
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
ŠVIETIMO SKYRIUS

Biudžetinė įstaiga, Vasario 16-osios g. 62, 76295 Šiauliai.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188771865.

Skyriaus duomenys: Pakalnės g. 6A, 76293 Šiauliai, tel. (8 41)  386 471, el. p. svietimas@siauliai.lt

Šiaulių miesto savivaldybės              2022-04-    Nr. SŠ-
Administracijos direktoriui

DĖL ŠVIETIMO SKYRIAUS VEIKLOS 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos  Švietimo skyrius (toliau – Švietimo skyrius)
yra   Šiaulių   miesto   savivaldybės   administracijos   (toliau  –  Savivaldybės  administracija)
struktūrinis padalinys,  kuris užtikrina valstybės ir  savivaldybės švietimo politikos įgyvendinimą,
organizuoja,  stebi  ir  tobulina   vaikų,  jaunimo  ir  suaugusiųjų  bendrąjį  ugdymą  ir  neformalųjį
švietimą, ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, švietimo pagalbos teikimą, koordinuoja švietimo
įstaigų,  kurių  savininkė  arba  dalininkė  yra  Šiaulių  miesto  savivaldybė  (toliau  –  Savivaldybė),
vadybinę veiklą. 

 Švietimo  skyriuje  šiuo  metu  dirba  12  specialistų,  iš  jų  8  valstybės  tarnautojai  ir  4
specialistai pagal darbo sutartis.   
               Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
nutarimais,  Lietuvos  Respublikos  švietimo,  mokslo  ir  sporto  ministro  įsakymais  ir  kitais  teisės
aktais, Švietimo skyriaus atliekamų funkcijų apimtis 2017–2022 m. laikotarpiu išaugo 3 kartus, t. y.
nuo 23 iki 69 funkcijų (46 funkcijomis daugiau, žr. 1 priedas). 
               Švietimo  skyrius  2017–2022 m.  laikotarpiu  koordinuoja   4  tarptautinius  ir(ar)
nacionalinius projektus, t.  y. 2 kartus daugiau projektų nei iki 2017 m.  (žr. 2 priedas). Minėtu
laikotarpiu Švietimo skyrius administruoja 10 informacines švietimo sistemas (žr. 3 priedas), t. y.
daugiau kaip 2 kartus nei iki 2017 m. (iki 2017 m. – 4 informacinės sistemos).  
              Prioritetinė Švietimo skyriaus funkcija – švietimo įstaigų veiklos koordinavimas, priežiūra
ir  konsultavimas.  Švietimo  skyriaus  specialistai  2022  m.  kuruoja  70  savivaldybės  pavaldumo
švietimo  įstaigų  veiklą,  konsultuoja  ugdymo  organizavimo  klausimais  42  neformaliojo  vaikų
švietimo ir 8 neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjus, 7 nevalstybines švietimo įstaigas, vykdo
jų  veiklos  priežiūrą  (iš  viso  127  švietimo  paslaugų  teikėjai).  Švietimo  skyriaus  specialistams
(valstybės tarnautojams) darbo krūvis, priskiriant  kuruojamas švietimo sritis, programos, įstaigas,
paskirstytas  Švietimo  skyriaus  vedėjo  įsakymu  (pridedama).  Kiekvienas  specialistas  (valstybės
tarnautojas)  kuruoja  nuo  7  iki  12  švietimo  įstaigų,  atlieka  nuo  7  iki  14  įvairaus  sudėtingumo
švietimo srities administravimo funkcijų. 

Įvertinus  Švietimo  skyriaus  specialistų  atliekamų  funkcijų  sudėtingumą,  ženkliai
padidėjusį darbų mastą ir darbo krūvį, siekiant užtikrinti efektyvią ir kokybišką Švietimo skyriaus
veiklą, prašyčiau svarstyti galimybę įsteigti 2 papildomas valstybės tarnautojų pareigybes. 

Viena valstybės tarnautojo pareigybė reikalinga atlikti šias funkcijas:
               -  koordinuoti bendrojo ugdymo ir neformaliojo vaikų švietimo mokyklų, ikimokyklinio
ugdymo įstaigų formavimą ir centralizuotą vaikų priėmimą į švietimo įstaigas;
               -   administruoti  švietimo informacines sistemas,  susijusias su centralizuotu vaikų
priėmimu mokytis (ugdytis) į švietimo įstaigas; 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
Elektroninio dokumento nuorašas
2022-04-21 Nr. GDA-213

mailto:ekol_sk@siauliai.lt


2

              -  koordinuoti mokyklos nelankančių ir nesimokančių mokinių apskaitos organizavimą ir
el. sistemos NEMIS administravimą.
              Kita valstybės tarnautojo pareigybė reikalinga atlikti šias funkcijas:

- kuruoti švietimo įstaigų veiklą ir vykdyti priežiūrą ir kontrolę;
- koordinuoti studijų paramos Šiaulių mieste įgyvendinimą;
- koordinuoti švietimo inovacijų projektų rėmimo programas;
- koordinuoti „Tūkstantmečio mokyklų“ programos įgyvendinimą.

              
Skyriaus vedėja                                                                                                     Edita Minkuvienė

 
          


	 ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

